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Në bazë të nenit 14 të Ligjit mbi tokën ndërtimore (“Gazeta zyrtare e Kosovës” nr. 
14/80 dhe 42/86), të nenit 40 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale nr.  03/L040, të nenit 32, 
pika 32.1 e Statutit të Komunës së Prishtinës, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në 
mbledhjen e mbajtur më 29.10.2008, merr 

 
 

V E N D I M 
PËR DHËNIEN E NGASTRËS KADASTRORE 2550, NË SHFRYTËZIM TË 
PËRKOHSHËM, KLUBIT FUTBOLLISITIK “RILINDJA” NË PRISHTINË 

 
Neni 1 

Jepet në shfrytëzim të përkohshëm  ngastra kadastrore 2550 – vendi i quajtur 
“Tauk - Bahçe” Komuna e Prishtinës, fleta poseduese 3835, me sipërfaqe prej 1.60,71, 
klubit futbollisitik “Rilindja” në Prishtinë. 

Neni 2 
 E drejta e shfrytëzimit të tokës e përshkruar në nenin 1 të këtij Vendimi, jepet në 
shfrytëzim për kohë të caktuar, në kohëzgjatje prej 10 vjetësh, me mundësi vazhdimi. 
 
 

Neni 3 
Mënyra e shfrytëzimit të tokës sipas këtij Vendimi, do të rregullohet me kontratë të 

veçantë në mes të Komunës dhe shfrytëzuesit dhe nuk mund të bëhen intervenime ndërtimore 
ndryshime në infrastrukturë dhe në ambientin  për rreth të cilat do të ndikonin në destinimin 
primar të tij. 

Neni 4 
           Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Këshilli i Drejtorëve i Komunës së Prishtinës. 
 

Neni 5 
Drejtoria e Planifikimit, Kadastrit dhe Mbrojtjes së Mjedisit dhe Drejtoria e Arsimit dhe 

Kulturë e Komunës së Prishtinës, do të kryejnë veprimet e nevojshme procedurale nga 
përgjegjësitë e tyre të  caktuara për realizimin e këtij  Vendimi.                                                                

 
Neni 6 

 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Prishtinës. 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS  
              01.Nr. 46-1605, më. 29.10.2008 
        

         KRYETARI I KOMUNËS 
                       Prof. dr. Isa Mustafa 

 
 

Adresa: Rr. UÇK- 2-10.000 Prishtinë-Kosovë 
Telefon: + 381(0)38/230-900 
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	V E N D I M 
	KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS  
	        
	         KRYETARI I KOMUNËS 

	                       Prof. dr. Isa Mustafa 



